

ПО "Южные электрические сети" АО "Региональные электрические сети"  
(наименование организации)



ОТиУЭ  
(подразделение)

АИИС КУЭ в с.Тирлянский - 2  
(наименование объекта)

**Вид работ:** Установка приборов учета  
**Источник финансирования:** Амортизационный фонд

| Номер документа | Дата документа |
|-----------------|----------------|
| 285             | 30.04.2026     |

**Адрес (участок) объекта ремонта**

Установка оборудования АИИСКУЭ по инвестиционной программе ПО "ЮЭС" АО "РЭС", согласно распоряжения №5/Ю-08 от 12.01.2026г., на опоре ВЛ-0,4 кВ от ТП-16Т.

Основание проведения работ: дефектная ведомость № 285 от 30.03.2026

**АКТ**  
**приемки выполненных ремонтно-строительных работ**

| № п/п                                      | Наименование и характеристика работ      | Ед. изм. | Кол-во | Стоимость строительных и монтажных работ |       |
|--------------------------------------------|------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------------|-------|
|                                            |                                          |          |        | единицы                                  | общая |
| 1                                          | Сборка щита учета                        | шт       | 1      |                                          |       |
| 2                                          | Установка преобразователя интерфейсов    | шт       | 1      |                                          |       |
| 3                                          | Установка GSM-антенны                    | шт       | 2      |                                          |       |
| 4                                          | Установка din-рейки при помощи саморезов | шт       | 1      |                                          |       |
| 5                                          | Установка автоматического выключателя    | шт       | 1      |                                          |       |
| 6                                          | Крепление щита учета лентой              | м        | 3      |                                          |       |
| 7                                          | Обжим ленты при помощи скрепы            | шт       | 2      |                                          |       |
| 8                                          | Монтаж провода от ЩР до ВЛ               | м        | 3      |                                          |       |
| 9                                          | Монтаж ответвительных зажимов            | шт       | 2      |                                          |       |
| 10                                         | Настройка системы АСКУЭ                  | шт       | 1      |                                          |       |
| <b>Итого затрат по наименованию работ:</b> |                                          |          |        |                                          |       |

| № п/п                                | Наименование материалов                | Ед. изм. | Кол-во | Цена      | Сумма            |
|--------------------------------------|----------------------------------------|----------|--------|-----------|------------------|
| 1                                    | Лента Металлическая F20.7              | м        | 3      | 50,11     | 150,33           |
| 2                                    | Скрепа для ленты НС-20-L               | шт       | 2      | 15,95     | 31,9             |
| 3                                    | Щит ЩМП                                | шт       | 1      | 4 583,34  | 4 583,34         |
| 4                                    | Автоматический выключатель             | шт       | 1      | 650       | 650              |
| 5                                    | Зажим герметичный ответвительный СТ70Р | шт       | 2      | 145,47    | 290,94           |
| 6                                    | Антенна GSM                            | шт       | 1      | 708,34    | 708,34           |
| 7                                    | Антенна GSM                            | шт       | 1      | 1 041,67  | 1 041,67         |
| 8                                    | DIN-рейка                              | шт       | 1      | 379,16    | 379,16           |
| 9                                    | Преобразователь Милур IC UREG-Z/P      | шт       | 1      | 27 083,34 | 27 083,34        |
| 10                                   | Провод СИП-4 2х16                      | м        | 3      | 52,22     | 156,66           |
| <b>Итого затрат по материалам:</b>   |                                        |          |        |           | <b>35 075,68</b> |
| <b>Сумма затрат ЗП, ГСМ, налоги:</b> |                                        |          |        |           | <b>1 429,77</b>  |
| <b>Всего по акту:</b>                |                                        |          |        |           | <b>36 505,45</b> |

Работу сдал начальник отдела ТиУЭ: Морозов Андрей Алексеевич

Работу принял начальник ПТО: Султанов Денис Рашитович